

# RUGGERO RADICI

Luogo e data di nascita: Monza, 03/07/1962

20855 Lesmo (MB) - Via Cascina Pegorino 13

+39 039 6064189 - +39 335 6811008

erre@ruggeroradici.it - www.ruggeroradici.it

## Profilo Professionale

**Grafico pubblicitario**, con trentennale esperienza nel settore della grafica, della stampa e pubblicità.

## Ambito Professionale

- **Graphic Design**

Esperto impaginatore, specializzato nella progettazione grafica e nella realizzazione immagine coordinata aziendale, marchio, modulistica, logotipo, leaflets, cataloghi, listini, manifesti, opuscoli, riviste, libri, brochures, calendari, planning, sacchetti, cartellette, scatole, etichette, adesivi, espositori.

- **Stampa digitale**

Piccolo e grande formato, banner, rollup, poster, cartellonistica, modulistica, grafica commerciale.

- **Illustrazioni vettoriali**

Vettorizzazione di immagini fotografiche o di scritti a mano, creazione di logotipi e immagini astratte, fustelle e esplosi.

- **Decorazioni**

Automezzi, vetrine, scritte pubblicitarie, vetrofanie.

- **App Editoriali**

App singole e con Chiosco per iOS e Android, App private.

- **Web Design**

Siti web statici e dinamici, Wordpress, landing page, banner in HTML5.

## Competenze Tecniche

- Esperto nell'uso dei principali software grafici, QuarkXpress, Adobe Indesign, Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, Adobe Acrobat.
- Gestione in formato digitale PDF (Portable Document Format) del processo produttivo degli impianti stampa.

## Competenze Gestionali

- Amministrazione e gestione in proprio della mia attività, dal contatto con i clienti e i fornitori, al rapporto con gli istituti di credito.

## Esperienze Lavorative

- **Erre3.7** di Ruggero Radici  
Lesmo (MB) - titolare, Marzo 2013 a tutt'oggi.
- **XMedium srl** - Monticello Brianza (LC)  
socio paritario, Gennaio 1990 - Dicembre 2012.
- **Effegiesse snc** - Seregno (MB)  
socio paritario, Febbraio 1987 - Dicembre 1989.
- **Società San Paolo Gruppo Periodici srl** - Milano  
dipendente, Luglio 1985 - Dicembre 1986.
- **Bagato Vittorio Fotocomposizione** - Lecco  
dipendente, Febbraio 1985 - Giugno 1985.
- **Centro Stampa La Centrale** - Milano  
dipendente, Aprile 1984 - Gennaio 1985.
- **Fotocomposizione NewStyle** - Milano  
dipendente, Settembre 1979 - Aprile 1984.

## Istruzione e Formazione

- 1979 **Diploma di Scuola Media Superiore con la qualifica di Fotocompositore.**  
Istituto professionale Pavoniano Artigianelli  
per l'insegnamento delle Arti Grafiche Mllano
- Patente di Guida B
- Inglese buono



Autorizzo il trattamento dei dati personali secondo la legge 196/03.